Superata la crisi e manifestandosi un deciso
incremento nei depositi, i capitali disponibili ven-
gono a risultare notevolmente superiori alle ri-
chieste di prestiti, e quindi I’Amministrazione di
San Paolo delibera di impiegare l’eccedenza di
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TAvorA IX.

Approvazione degli statuti del Monte da parte dell’Arcivescovo di Torino,
Cardinale Gerolamo della Rovere (5 gennaio 1581).

Copia.

Hieronimus De Ruvere.

Dei et Apostolicae sedis gratia Archiepiscopus Taurinensis Universis praesentes
inspecturis salutem notumque facimus cum ita sit quod Societas et Confratres sancti
Pauli huius civitatis moti ex zelo charitatis et pietatis, et ad effectum ut subveniri
possit pauperibus et migerabilibus personis, quae alias necessitate urgente cogebantur
mutuo accipere pecunias ab Hebreis et aliis faneratoribus sub gravibus et excessivis
usuris, statuerit erigere unum MONTEM PIETATIS prout apostolica auctoritate et
cum consensu nostro errexit, pro cuius conservatione et administratione condidit certas
leges et statuta, quorum confirmationem a nobis requisivit. NOS IGITUR, piam mentem
dictae Societatis laudantes, et condigno favore prosequentes, viso volumine dictorum
statutorum continente folia scripta numero octo, et capitula decem, subseripta et
manualiter signata per nobilem Gasparem de Bellis notarium publicum, et secretarium
dictae Societatis, et omnium tenore diligenter considerato dicta statuta approbamus,
confirmamus et emologamus super quibus nostram et officii nostri auctoritatem et
perpetuae firmitatis robur, et decretum interponimus MANDANTES Dominis
Rectori et Consiliariis ac Confratribus dictae Societatis praesentibus et pro tempore
futuris, et omnibus aliis quorum interest, aut quocumque modo interesse poterit,
ut dicta statuta inviolabiliter, et in vim legis observent, et observari facere debeant.
IN QUORUM fidem has nostras manu et sigillo nostro firmatas fieri, et subseribi
iussimus. Actus et datus Taurini die quinta Ianuarii Millesimo quingentesimo octua-
gesimo primo.

¢ HIERONIMUS Archiepiscopus Taurinensis.
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cassa in acquisto di Buoni del Tesoro, che com-
paiono in bilancio per la prima volta nell’esercizio
1859 per I'importo di L. 175.000 ed aumentano
progressivamente negli esercizi successivi con ag-
giunta di altri titoli pubblici. E’ il primo passo
del Monte all’infuori del ristretto campo del pre-
stito su pegno, alla ricerca di un’attivita credi-
tizia vera e propria, e pertanto, in relazione alle
disponibilita sempre maggiori, vediamo comparire
con il bilancio 1868 le anticipazioni su titoli per
Pimporto di oltre L. 211.000, con il bilancio 1873
i mutui e i conti correnti ipotecari per I'importo
di L. 1.386.750, e finalmente con il successivo bi-
lancio 1874 il portafoglio sconti subito per la cifra
rilevante di L. 1.918.753. Gia dal 1872 si era pen-
sato ad impiegare in depositi presso altri Istituti
di credito le eccedenze di cassa temporanee, in
modo da limitare al minimo la giacenza infrut-
tifera, e nel bilancio di tale anno la posta relativa
figura per L. §34.600.